
 
 
 
 
 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE BASILICATA 

  

 Delibera n.03 del 01 giugno 2022 

Oggetto: Evento Regionale CRI Basilicata M.E.T.A. 2022 

 

Il giorno 01 giugno 2022, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI 
Basilicata, regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato 

Regionale CRI Basilicata dell’Ufficio Elettorale Regionale del 01/07/2021; 

 

Visto il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

volontari; 

 

Considerata la necessità di promuovere le attività della Croce Rossa Italiana sul territorio 

della Basilicata attraverso un evento di carattere formativo e addestrativo in ambito sanitario-

emergenziale per i Volontari CRI nonché di diffondere i principi e le finalità associative tra la 

popolazione locale; 

 

Considerata la volontà di replicare eventi dello stesso tenore nei territori di competenza  dei 

Comitati CRI della Basilicata qualora interessati; 

 

Preso atto di quanto emerso durante la seduta del Consiglio Direttivo Regionale CRI 

Basilicata del 01 giugno 2022;   

 

Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la realizzazione dell’ Evento M.E.T.A. (Meeting, Exhibit, Training, Ability) 

2022 organizzato dal Comitato Regionale CRI Basilicata;  

 

2. che detto evento avrà luogo a Potenza nel mese di settembre 2022 con ubicazione 

cittadina in fase di definizione; 

 

3. che i costi di organizzazione, vitto, e alloggio in strutture campali, sono a carico del 

Comitato Regionale; 

 

4. di coinvolgere per la realizzazione e il buon fine dello stesso , i Presidenti e loro delegati-

referenti  dei Comitati Territoriali CRI della Regione , nonché la SOR CRI Basilicata; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

5. che si intendono a carico dei ComitatiTerritoriali CRI che interverranno, i soli oneri per lo 

spostamento dei volontari e dei mezzi CRI ad essi afferenti;  

 

6. di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, ai Comitati CRI Basilicata, alla 

SOR CRI Basilicata, e al Segretario Regionale per i seguiti di competenza. 

 

7. di dare atto che la presente delibera è pubblicata nella sezione Trasparenza del sito 

istituzionale del Comitato Regionale.  

   

Il Segretario verbalizzante 

 

  

Il Presidente Regionale 

 

        


	Delibera n.03 del 01 giugno 2022

